11 *
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XIV.

Priloge.
L

ULIELMUS Dei et Apostolicae Sediš
gratia Episcopus Labacensis, S. R. I. Princeps,

Comes de Leslie etc. etc. universis et singulis prae-
sentes Nostras visuris, lecturis, paciterque audituris
salutem in Domino.

Notum facimus, qualiter venerabile Capitulum
cathedralis ecclesiae Nostrae Nobis exposuerit, po-
pulum circa ecclesiam filialem divae Virginis in Do¬
brova habitantem a matrice ecclesia parochiae S. Viti
supra Labacum eidem venerabili Capitulo Nostro
incorporatae ita distare, ut ob imbrium et nivium
non raram ingruentiam tam nocturno quam diurno
tempore non possit se ad illam conferre, ad effectum
obtinendi Sacramenta, aliaque sacra subsidia, mul-
toties etiam occurrat omitti praeceptum de audienda
Missa diebus dominicis et festivis, imo quod deterius
est, ob praedictam causam et loči distantiam absque
Ecclesiae Sacramentis infirmos emori contingat;
proinde Nobis humiliter supplicuit, ut attentis his
periculis animabus imminentibus dismembrationi dictae
filialis ecclesiae divae Virginis in Dobrova a parochiali
ecclesia sua S. Viti, ac errigendo in illo vicariatu
curato sacerdote perpetuo providendo assensum No-
strum praebere dignaremur: cum igitur omnibus super
hac dismembratione, et erectione interesse habentibus
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plene auditis, et oppositionibus desuper interpositis
integre complanatis repererimus praedictum vene-
rabilis Capituli Nostri postulatum justum, pium et
promovendo divino cultui opportunura, ac animabus
salubre fore, exhibitis Nobis in id necesariis mediis
executioni dari posse. Quocirca Nos saluti animarum,
quantum possuraus consulere, et periculis, quae
iisdem ex praefactis causis in dies oriri possent,
occurrere volentes invocato ad hoc Domini nostri
Jesu Christi nomine, ejusque Beatissimae Matris'
semper Virginis et sanctorum Nicolai, Hermagorae et
Fortunati dioeceseos Nostrae patronorum auxilio,
tenore praesentium, auctoritate Nostra ordinaria, salvis
etiam Nostris juribus, qua Ordinarii, quibuscunque,
statuimus, eligimus et deputamus et ecclesiam Beatae
MARIAE Virginis in Dobrova, hactenus. parochiae
S. Viti supra Labacum filialem ' in curatam erigimus
ita, ut haec ab ista dismembretur, et vicinitates Do¬
brova, Bresje, Gaberje et Hrushovo novo ourato in
Dobrova instituendo plene et integre uniantur, curato
autem ibidem praeficiendo in annuos fructus imprimis
quinquaginta florenos monetae Carniolicae ex ecclesiae
oblationibus annuatim percipiendos, censum ex mille
florenis capitalis Waltschecheriani apud excelsam
provinciam Carnioliae investiti; collecturam ex me-
moratis quatuor vicinitatibus in viginti duobus, id
est 22 modiis triciti antea vicario ad S. Vitum, nec
non tribus modiis vicario et capellano in Pilichgraz
hactenus a vicinitate in Bresje pensis consistentem,
item agrum penes domum aeditui cum integra stola
ex peractionibus et functionibus ecclesiasticis perci-
pienda deputamus et assignamus, ita tamen, ut novus
hic in Dobrova instituendus sacerdos curatus — sub-

166

vicarius vicarii ad S. Vitum supra Labacura sit,
nominetur et subordinetur, annis singulis in festo
patrocinii nec non Dominica dedicationis ecclesiae
parochialis S. Viti oviculas suas processionaliter ad
eandem deducat, vicario ibidem in compensationem
collecturae triticeae et stolae eidem ademptae in
subsidium pensionis venerabili Capitulo pendendae
annuatim quindecim, id est 15, capellano vero ejusdem
vicarii ad S. Vitum tres, id est 3 florenos germanicae
monetae pendat: ratiociniis ecclesiae in Dobrova
idem vicarius S. Viti semper assideat accipiatque
tum štolam unius floreni, et 20 Xferorutn, id est
1 fl. 20 kr. Carniolicae monetae, laborem suum ex
tali functione compensantem.

Novus hic subvicarius in vicinitates Rosor,
Comania, Drashounik parochiae S. Petri suburbii La-
bacensis incorporatas nullatenus se ingerat; per-
mittimus tamen, ut defunctorum in his jam nominatis
tribus vicinitatibus cadavera in coemeterio B. Mariae
Virginis in Dobrova tumulare, stolamque šibi appro-
piare possit, alias autem nullam sacram functionem
obire praesumat, excepta instante necessitate, qua
urgente Baptismum administrare, Confessiones infir-
morum excipere, Sacrum Viaticum praebere, et Ex-
tremam Unctionem praestare poterit, ita tamen, ut
stolae exinde solito exigendae qualiscunque tamen
a se perceptae, dimidium šibi reservet, dimidium
ejusdem autem vicariis ad S. Petrum iideliter con-
signet. Praeterea ut praejudicio etiam ecclesiae fiilialis
S. Martini in Smreka caveatur, statuimus, ut sub¬
vicarius in Dobrova Dominica post Nativitatem B. M.
Virginis in subvicariali sua ecclesia sacrum quidem
mane dicat, peractionem autem aliam non solum
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intermittat, sed etiam processionem ad dietam eccle-
siam S. Martini instituat, quod ipsum faciat, sine
tamen processione, Dominica post festum S. Martini,
qua Sacrum domi omittere, et illud in ecclesia ejus-
dem Sancti dicere teneatur. Volumus autem pro
futura horum memoria, constanti observatione ac
vitanda quacunque confusione a venerabili Capitulo
sufficientes reversales officio Nostro episcopali desuper
consignari.

Et ne ecclesia Bresovicensis et ibidem curatus
capellanus per supradictam errectionem commodis
haetenus obtentis privaretur, amplius statuimus, ut
novus subvicarius in Dobrova instituendus annis
singulis feria 3tia Paschatis, vel hac impedita Do¬
minica post festum S. Annae, vel ipso festo Concep-
tionis B. Mariae Virginis oviculas suas processionaliter
ad ecclesiam Bresovicensem pro obtinendis feriS 3tia
Paschatis indulgentiis ibidem plenariis deducat etiam
hic loči celebraturus; capellanus vero Bresovicensis,
ubi festo Assumptionis ac Novitatis B. M. Virginis in
Dobrova excurrerit ibique poenitentes exauderit, pro
quavis vice cum prandio unum florenum Carniolicae
monetae ex eleemosina ecclesiae in Dobrova percipiat.
Curatus in Dobrova, parochianis Bresovicensibus in
ecclesia in Dobrova, aut alia huic unita pro stipendio
non celebret, sed hos ad suum curatum pro missis
šibi ibidem peragendis dirigat; idem curatus in Do¬
brova, si copiosa stipendiata Sacra, quibus peragendis
solus sufficere non potest, habuerit, haec prae reliquis
Sacerdotibus quibuscunque, curato in Bresoviz dare,
et fideliter assignare, is vero šibi assignata in ecclesia
in Dobrova peragere teneatur. Ut autem curatae ec¬
clesiae in Dobrova sic de novo erectae de idoneo
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rectore quamprimum, ut decet, provideatur, nos pro
exercitio curae in populum intra praenominatas vi-
cinitates habitantem a venerabili Capitulo electum et
nobis praesentatum dilectum in Christo N. N. pres-
byterum, qui ecclesiae in Divinis et cura animarum
praesit, tanquam idoneura et per examen habilem
repertum praeficimus, illique curam et regimen ani¬
marum ac administrationem Sacramentorum pro
populo saepe dieti loči committimus mandates, ut in
eadem reponatur Sanctissimum Eucharistiae Sacra
mentum, fons baptismalis erigatur, et alia, quae ad
ecclesiam curatam pertinent, constituantur. In quorum
omnium fidem et robur has manu Nostra subsc-riptas
et sigillo officii Nostri Episeopalis munitas dedimus
Labaci die octava Julii Anno 1723.

Gulielm us, JEpiscopus
Labacensis.
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PIUS PP. IX.

. d perpetuam rei memoriam. Expositum
.% nuper Nobis fuit in Ecclesiam Parochialem B.
Mariae Virginis in coelum assumptae dicatam loči
vulgo — Dobrova = nuncopat. Labacensis Dioecesis
a pervetusto tempore Fideles maxima multitudine
pietatis et devotionis causa in Deiparam convenire:
hanc autem frequentiam, uti accepimus, fieri conti-
nuam praesertim tempore quod ab Assumptione ad
Nativitatem ejusdem B. M. V. intercedit. Insuper Nobis
humiles preces sunt admotae, ut ad augendam fide-
lium pietatem tum in Deum, tum in Beatissimam
Virginem coelestes Ecclesiae thesauros reserare digna-
remur. Quae piis hujusmodi precibus annuere volentes,
de Omnipotentis Dei misericordia ac B. B. Petri et
Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus
et singulis utriusque sexus Xtifidelibus vere poeni-
tentibus et confessis, ac S. Communione refectis, qui
praefatam Ecclesiam in uno die incipien. a primis
Vesperis festivitatis B. M. V. Asumptionis usque ad solis
occasum festivitatis Nativitatis ejusdem Deiparae Vir¬
ginis Immaculatae uniuscujusque Christifidelis arbitrio
eligeh. devote visitaverit, et ibi pro Christianorum
Opum concordia, haeresum extirpatione, ac S. Matris
Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint,
quo die id egerint Plenariam omnium peccatorum
suorum Indulgentiam et remissionem, quam etiam
animabus Xfidelium, quae Deo in charitate conjunctae
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ab hac luce migrarunt, per modum suffragii applicare
possint, misericorditer in Domino concedimus. In con-
trarinm facientibus non obstantibus quibuscunque.
Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.
Datum Romae apud S. Petram sub Annulo Piscatoris
die VI. Augusti MDCCCLVIII. Pontiftus Nri Anno De-
cimotertio.

Pio Dno Cardinali Mačehi
B. Brancaleoni Castellani m/p Stib.stas.
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§ LEO PP. XIII.
m.

d perpetuam rei memoriam. Significatum
nobis nuper fuit Pium IX., decessorem nostrum

rec: mem: similibus litteris die VI. Augusti anni 1858.
plenariam indulgentiam fidelibus concessisse, qui
ecclesiam sen sanctuarium Beatissimae Mariae Vir-
ginis loči vulgo „Dobrova“ prope Labacum, ceteris
expletis condicionibus a pervigilia Assumptionis usque
ad secundas Vesperas Nativitatis ejusdem Deiparae
Virginis Mariae visitassent. Cum vero Xstifidelibus ex
quodam voto idem sanctuarium etiam Dominica pro-
xima a Nativitate B. M. V. J., qua SSmum Ejus
Nomen celebratur visitare consueverint, porectae Nobis
preces fuerunt, ut praefatam concessionem ad hunc
diem benigne protrahere dignaremur. Nos piis hujus-
modi supplicationibus et singulis utriusque sexus
Christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac S.
Communione refegtis, qui supra memoratam Eccle¬
siam seu Sanctuarium a pervigilio Assumptionis usque
ad Dominicam inclusive intra octavam Nativitatis
B. M. V. J. singulis annis devote visitaverint, ibique
pro Christianorum Principum concordia, haeresum
extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris
Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint,
Plenariam uno tantum die intra hujus temporis spa-
tium per unumquemque Christifldelem ad arbitrium
eligendo lucrifaciendam omnium peccatorum suorum
Indulgentiam et remissionem, quam etiam animabus
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Ghristifidelium, quae Deo in charitate conjunctae ab
hac luce migraverint, per modum suffragii applicare
posse, misericorditer in Domino concedimus. In con-
trarium facientibus non obstantibus quibuscunque.
Praesentibus perpetius futuris temporibus valituris.